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Nr 158.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1936 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag för befrämjande av hemslöjden inom Bohuslän.

(3:e avd.)

I en den 6 mars 1936 dagtecknad proposition, nr 176, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsären- 
den för samma dag, föreslagit riksdagen att för befrämjande av hemslöjden 
inom Bohuslän för budgetåret 1936/1937 under tionde huvudtiteln anvisa 
ett reservationsanslag av 30,000 kronor.

Genom beslut den 15 februari 1935 bemyndigade Kungl. Majit chefen för 
handelsdepartementet att tillkalla högst tre sakkunniga att inom departe
mentet biträda med utredning rörande åtgärder för åstadkommande av 
ökade arbetsmöjligheter inom Bohuslän.

På grund av detta bemyndigande tillkallades samma dag såsom sakkun
niga att biträda vid nämnda utredning landshövdingen M. Jacobsson, ordfö
rande, ryttmästaren H. von Bornstedt och landstingsmannen C. Brännberg.

I ett den 16 augusti 1935 dagtecknat betänkande hava de sakkunniga se
dermera inkommit med förslag till åtgärder för minskande av arbetslöshe
tens verkningar i Bohuslän och därvid bland annat föreslagit, att ett belopp 
av 30,000 kronor måtte ställas till länsstyrelsens i Göteborgs och Bohus län 
förfogande för anordnande av vissa slöjdkurser för befrämjande av hem
slöjden inom landskapet.

En redogörelse för de sakkunnigas förslag ävensom för det utlåtande, som 
kommerskollegium avgivit över förslaget, återfinnes å sid. 2—6 i proposi
tionen.

Kostnaderna för den ifrågasatta kursverksamheten fördela sig med 9,575 
kronor å undervisningsverksamhet, 3,700 kronor å konsulentverksamhet och 
16,725 kronor å övrigt organisationsarbete jämte försäljningsrörelse. En de
taljerad kostnadstablå har intagits å sid. 6 i propositionen.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.
De särskilda förhållanden, som äro rådande i avseende å arbetslösheten 

inom Bohuslän, göra det enligt min mening angeläget att i möjligaste mån 
skapa nya utvägar till sysselsättning för befolkningen inom detta landska]). 
Det av förenämiula sakkunniga framförda uppslaget att genom återuppli
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vande av den bohuslänska hemslöjden söka bereda befolkningen vissa möj
ligheter till inkomster för sitt uppehälle vill jag därför livligt förorda. Det 
antal personer, som genom hemslöjden skulle kunna beredas arbetstillfällen, 
skulle visserligen, såvitt nu kan bedömas, icke kunna bli annat än tämligen 
begränsat. Det oaktat synes dock en återupplivad hemslöjd kunna bliva av 
icke ringa värde ur försörjningssynpunkt. Med hänsyn härtill anser jag, i 
likhet med de sakkunniga och kommerskollegium, att åtgärder från stats
makternas sida böra vidtagas för att genom uppammande av hemslöjd inom 
landskapet skapa ökade försörjningsmöjligheter för ortsbefolkningen och på 
så sätt bidraga till att mildra arbetslöshetens verkningar därstädes, och fin
ner jag mig — ehuru medel för ändamålet icke finnas beräknade i riksstats- 
förslaget — kunna förorda det nu föreliggande förslaget att till understöd 
av statsmedel för anordnande av vissa kurser m. m. måtte anvisas ett anslag 
å 30,000 kronor.

Anslaget, vilket lärer böra erhålla reservationsanslags natur, torde i mån 
av behov och efter Kungl. Maj:ts närmare beprövande få ställas till länssty
relsens i Göteborgs och Bohus län förfogande.

I anslutning till den uppfattning, utskottet vid sitt ställningstagande till ar- 
betslöshetspolitikens allmänna inriktning för nästa budgetår givit uttryck åt, 
anser utskottet sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag. Utskottet 
får alltså hemställa,

att riksdagen må för Befrämjande au hemslöjden inom 
Bohuslän för budgetåret 1936/1937 under tionde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 30,000 kronor.

Stockholm den 9 juni 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 157.

367342. Stockholn!, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1936.


